
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 

Reitoria 

PORTARIA Nº 6127 - REITORIA/IFG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Goiás (IFG), nomeada por Decreto Presidencial de 7 de outubro de 2025, 

publicado no Diário Oficial da União de 8/10/2025, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.003856/2025-71, 

RESOLVE: 

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê de Ética em Pesquisa do 

IFG(CEP/IFG), que teve sua última atualização dada pela Portaria nº 5769 - 

REITORIA/IFG, de 10 de novembro de 2025, conforme detalhamento a seguir: 

Servidor | pawricula | Area de o | Instituição/Câmpus | Função cargo Mandato | Periodo 

Membro 
Ciro José Titular e 2025 
Ameida |2957061 | Engenharias — | IFG/Cidade de Goiás | Coordenador | Professor EBTT 2 2029 
Macedo Adjunto do 

CEP/IFG 

Cristiane 
Alvarenga Linguística, Membro o 2025 a Rochs º |2535710 | [ MOUSI | IFG/Uruaçu e Professor EBTT 1 2020 
Santos 

Dagmar 
Dnalva da Ciências " Membro 2025 a A o 1565080 | jeneee IFG/Goiania Ticular Professor EBTT 1 2020 
Bezerra 

Danielly " . ' Ciências da IFG/Águas Lindas de | Membro o 2025 a Bandeira | 2126584 | i Golás Titular Professor EBTT 2 2020 
opes 

Fabricio 
Vieira 3443755 | Engenharias IFG/Jataí Membro Professor EBTT 10 2025 a Campos Titular 2029 

Criado no SIPPAG, Impresso em: terca-feira, 09 de dezembro de 2025 as 18:25. Pagina 1 de 2.



Flávia 
Aparecida Ciências IFG/Águas Lindas de | Membro . 2025 a 
Vieirade |2726980 | numanas Goiás Titular Professor EBTT ” 2029 
Araújo 

Giselle o Ciéncias IFG/ Membro 2025 Carvalho | 3865245 Professor EBTT 1 Sarvalno Humanas Itumbiara Titular 2029 

Lidiane 
de Lemos Ciências Exatas | IFG/ Membro . 2025a 
Soares — | 1900868 | ¢ 42 Terra Anapolis Titular Professor EBTT » 2029 
Pereira 

Maicon o — Borges | 1217736 | Ciênciasda — | IFG/Aguas Lindas de | Membro Professor EBTT " 2025 a 
Saúde Goiás Titular 2029 Euzebio 

Mariana Ciéncias Exatas Membro 2025 1876680 Professor EBTT 10 de Paiva e da Terra IF6/Goiânia Titular 2029 

Marisa L s 1941200 | Ciências IFG/Aparecida de — | Membro EB Professor EBTE TT | 10 2025 a 
Humanas Goiânia Titular 2029 

Vento 

Marlei de Ciéncias IFG/Aparecida de Membro 2025a Fatima — | 1560188 ! /Apareci Professor EBTT 2 Faum Biologicas Goiania Titular 2029 ereira 

Membro Simone - o Ciências IFG/ Titular e . 2025 a 
Paixdo | 1789054 | giológicas Luziania Coordenadora | Professor EBTT 2 2029 i do CEP/IFG 

ªãwª.s do | 3054579 | Ciências IFG/Aparecida de Membro Técnico-Administrativo | ,, 2025a 
Humanas Goiania Titular TAE 2029 Carmo 

Thays 
Angélica Ciéncias da : Membro . 2025 a dotinço |2281725 | SE IFG/Goiânia Oeste — | e Professor EBTT 1 2025 
Santos 

Afrânio Conselho Estadual de | REPresentante | conselheiro do CES- dos n ! de 2025 
santos — |” " Saúde de Goids Participante - 2028 (CES-GO) á / Membro Externo Novais de Pesquisa 

Maria Conselho Estadual de | REPresentante | conselheira do CES- Dalva da n ! de 2025 : - Saúde de Goids " Go 10 silva sy Participante | Su s mpro Externo 2028 
Pinheiro de Pesquisa 

Art. 22 Revogar a Portaria nº 5769 - REITORIA/IFG, de 10 de novembro 

de 2025. 

Publicagao: Transparéncia Ativa em 09 de dezembro de 2025 

Documento assinado eletronicamente sob fundamentacao, por: 

ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora 

Data da Assinatura: Tipo de Documento: 

09 de dezembro de 2025 as 16:04 (America/Sao_Paulo) Portaria Autenticidade 



Cópia de documento digital impresso por Ingrid Klein (2328661) em 10/12/2025 08:33,. 

Documento Digitalizado Público 

Portaria 6127/2025 

Assunto: Portaria 6127/2025 
Assinado por: Mara Viegas 

Tipo do Documento: Portaria 
Situação: Finalizado 

Nível de Acesso: Público 
Tipo do Conferência: Documento Original 

Documento assinado eletronicamente por: 
= Mara Olivia Viegas, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/12/2025 18:27:09. 

Este documento foi armazenado no SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
https://suap.ifg.edu.briverificar-documento-extemo/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 795141 
Código de Autenticação: d6f051844e 

Página 1de 1


